
1 
 

€  

 
 
 
 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Sandro SPATARO 
 
Il Dirigente 
Direzione Gestioni operative 
Dott. Matteo DI TRANI 
 
Area Edilizia, patrimonio e grandi attrezzature 
e 
Area Affari negoziali 
Dott. Giovanni BOVE 
 

Servizio Edilizia 

Ing. Michele TURCHIARELLI 
 
 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA ESECUZIONE DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE 
DEL NUOVO PLESSO DEL POLO BIOMEDICO DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA, DESTINATO AD 
OSPITARE IL “CENTRO DI RICERCA IN ALIMENTAZIONE, STILI DI VITA E MODELLI PREDITTIVI 
DELLA SALUTE” – DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 
CIG 9353335836 - CUP D78F18000080001 
INTEGRAZIONE IMPORTO AGGIUDICAZIONE 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il provvedimento del D.D.G. n. 860/2022, prot. n. 65787 – IX/2 del 14.12.2022 
con cui è stata aggiudicata alla società Pro.se.co. s.r.l., (C.F./P.IVA 
03765310713) l’esecuzione dei lavori per la realizzazione del nuovo plesso 
del Polo Biomedico dell’Università di Foggia, destinato ad ospitare il ‘Centro 
di ricerca in alimentazione, stili di vita e modelli predittivi della salute per un 
imponibile pari a € 2.745.912,37, oltre IVA, come per legge, senza indicazione 
degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, quantificati negli atti di gara in 
€ 222.006,60, quantificati e riportati negli atti di gara e in quelli della procedura 
telematica espletata tramite portale EmPULIA; 

 il successivo contratto d’appalto sottoscritto il 14.03.2023 (data dell’ultima 
sottoscrizione con firma digitale) e acquisito al repertorio dei contratti e delle 
convenzioni con il n. 657-2023 (prot. n. 20708 del 12.04.2023), nel quale è 
indicato il suddetto importo dell’appalto senza indicazione degli oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso; 

PRESO ATTO pertanto, che, per mero errore materiale, nella indicazione dell’importo di 

aggiudicazione dei lavori suindicato tanto nel D.D.G. quanto nel contratto, per 
mero errore materiale, non sono stati evidenziati gli oneri della sicurezza, il cui 
importo è pari a € 222.006,60 si aggiunge a quello di aggiudicazione indicato 
e riveniente dall’applicazione del ribasso offerto in sede di gara; 



2 
 

RITENUTO necessario, pertanto, formalizzare l’importo di aggiudicazione dando piena 
evidenza anche in atti dell’importo degli oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso come sopra indicati; 

ATTESO che, pertanto, l’importo complessivo di aggiudicazione è pari ad € 
2.967.918,97,00 oltre IVA, di cui € 222.006,60 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

- di integrare l’importo dell’imponibile da corrispondere all’operatore aggiudicatario 
dell’appalto per la realizzazione dei lavori indicati in oggetto, Pro.se.co. s.r.l. (C.F. 
/P.IVA 03765310713), come di seguito indicato: 
- € 2.967.918,97 (€ 2.745.912,37 di lavori + € 222.006,60 di oneri per la 

sicurezza), oltre IVA al 10%, graverà sui fondi del progetto Dipartimento di 
Eccellenza – Edilizia del budget di competenza. 

 
Il Dirigente 
Dott.  Matteo Di Trani 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 
del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-03-25T12:38:14+0100
	Matteo Di Trani




